

Nr 61.

Ankom till riksdagens kansli den 13 juni 1946 kl. 2 em.

*Utlåtande i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställning
i fråga om engångsunderstöd åt förra städerskan Selma
Natalia Jönsson.*

I skrivelse till bankoutskottet den 1 juni 1946 hava *fullmäktige i riksbanken* hemställt, att utskottet måtte utverka riksdagens bemyndigande för fullmäktige att av riksbankens medel tillerkänna förra städerskan vid riksbankens avdelningskontor i Halmstad Selma Natalia Jönsson ett engångsunderstöd av 600 kronor.

Till stöd för ifrågavarande förslag hava fullmäktige anfört följande.

Med bifall till hemställan av bankoutskottet i utlåtande nr 62 bemyndigade 1943 års riksdag fullmäktige i riksbanken att i förekommande fall besluta om pensionering av arbetare vid riksbanken enligt de grunder, som angivas i kungl. kungörelsen den 30 juni 1942 (nr 696) med föreskrifter angående pensionering av viss arbetarpersonal i statens tjänst. För erhållande av pension enligt berörda kungörelse erfordras, bl. a., att arbetaren under en tid av sammanlagt minst 15 år, därav minst 12 år före fyllda 60 år, innehaft sådan anställning i statens tjänst, som utgjort hans huvudsakliga sysselsättning och förvärvskälla. För att en anställning skall kunna anses vara av sistnämnda natur förutsättes enligt av statens pensionsanstalt numera tillämpad praxis, att den dagliga arbetstiden utgjort minst 3½ timmar.

I skrivelse den 1 mars 1946 har Selma Natalia Jönsson, född Karlsson, vilken under tiden den 1 april 1927—28 februari 1946 innehaft anställning såsom städerska vid riksbankens avdelningskontor i Halmstad med en daglig arbetstid av cirka 2½ timmar, anhållit om att komma i åtnjutande av pension.

Fru Jönsson är född den 4 juni 1876 och sålunda 70 år gammal. Hennes avlöning har sedan den 1 juni 1940 uppgått till 50 kronor per månad eller 600 kronor per år. Städningsarbetet i riksbanken har utgjort hennes huvudsakliga sysselsättning och förvärvskälla. Att hon lämnat sin anställning beror på att hon till följd av ålder och sjuklighet icke längre kan fullgöra städningsarbetet.

Fru Jönsson, som är änka sedan den 22 maj 1930, saknar egna medel och uppbär numera ingen annan inkomst än folkpension. Enligt inhämtade upplysningar har fru Jönsson två söner och en dotter i livet, vilka samtliga leva i små omständigheter och icke kunna bidra till hennes försörjning. En dotter, för vilken fru Jönsson fått draga försorg under många år, avled 1945.

Som fru Jönsson icke uppfyller förutsättningarna för erhållande av pen-

sion enligt förenämnda kungörelse vare sig beträffande anställningstidens längd före uppnådd ålder av 60 år eller beträffande arbetstidens omfattning, äga fullmäktige icke befogenhet att utan särskilt bemyndigande tillmötesgå hennes framställning. Ehuru ärendet måste anses vara av tveksam natur, vilja fullmäktige emellertid med hänsyn till föreliggande förhållanden ifrågasätta, huruvida icke något understöd skulle kunna beredas fru Jönsson. Understödet synes böra beräknas med utgångspunkt från att det skall avse tiden till den 1 januari 1948, då väsentligt förhöjd folkpension kommer att utgå till henne, och torde därför lämpligen kunna givas formen av ett engångsbelopp, förslagsvis å 600 kronor.

Med hänsyn till vad fullmäktige anfört finner utskottet sig böra tillstyrka, *Utskottet.* att fru Jönsson beredes ett engångsunderstöd. Storleken av detta understöd synes utskottet skäligen böra bestämmas till 1 000 kronor. Utskottet hemställer förty,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksbanken förevarande framställning, må bemyndiga fullmäktige att av riksbankens medel tillerkänna förra städerskan vid riksbankens avdelningskontor i Halmstad Selma Natalia Jönsson ett engångsunderstöd av 1 000 kronor.

Stockholm den 13 juni 1946.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Närvarande: se anteckning å utlåtande nr 59.
